使
用
说
明
书
河南帕菲特搬运设备有限公司
地址：新乡市洪门镇关堤工业园新延路与107国道交叉口东100米
电话：0373-3020116 0373-3020456

5
2 型号及基本参数
2.1 型号表示方法
2.2 BDG 系列电动平车基本参数
序号 名称型号 BDG 电动平车 备注
1 数量 ——
2 载重量（t） ——
3 台面尺寸(mm) ——
4 台面高度(mm) ——
5 轨内侧距(mm) ——
6 供电方式 低压轨道供电
7 操作方式 手柄、无线遥控控制
8 电机功率(KW) ——
9 运行速度（m/min） ——
10 运行长度(m) ——
11 车轮直径(mm) ——（绝缘） 车轮材质:ZG55,轴承为洛阳轴承厂
12 电源 AC380V，50HZ
13 荐用钢轨 ——
14 颜色 黄色（可选） 黑红相间警示条
15 平车保护 过压、欠压、过流保护
BDG — — Y
供电方式： BDG—低压轨道供电
载重吨位（t）吨
轨距代号 1: 1435mm; 2： 客户要求
操作方式：无—随车手柄；
Y—无线遥控；D—地面操作柜
6
3 结构简介
BDG 系列电动平车本体一台，包括传动系统、手柄盒，一台随车控制柜、降压变压器
一套无线遥控或随车控制手柄。
3.1 车架
车架是用四根纵梁和若干横梁及台面面板焊接而成的框架结构，两根箱型梁全部用筋
板焊接而成，为了防止集中载荷变形，通常采用大型槽钢作为车架的纵、横梁，台面钢板
下方全部用钢板焊接成网格状，使车架受力均匀。车轮分别安装在箱型梁的两端，有效的
降低了台面高度。为方便吊装，在平车两侧设置了起吊孔。
3.2 传动减速装置（主动轮系）
主动车轮系统设置在由钢板加工制作成的车架体腹部的一端。这一系统由齿轮减速机、
电机、联轴器、主动车轮组构成。齿轮减速机与电机合为一体作为驱动装置。减速机的输
出轴分别与主动车轮相连接，电机本身带有刹车制动功能，可以更快的制动停车。
3.2.1 车轮
采用起重机专用车轮，ZG55 整体淬火，车轮踏面和轮缘内侧硬度
HB320—380，深度 20mm；采用一个车轮两个轴承座，轴承座采用
QT400-10，车轮为单轮缘，4轮 2驱动装配好后能灵活转动。车轮的
结构如图所示
3.2.2 减速器
采用一种通用型卧式减速机，它也是起重机械的运行驱动装置，与锥形转子电机和带
齿圈的运行车轮组合成“三合一”的运行机构，这种减速机的第一级闭式传动的齿轮可以
更换，可以得到不同的传动比，能够满足不同的运行速度。该装置
具有结构简单，体积小，噪音低，外观大方，使用安全可靠，运行
速度平稳，安装维修方便，起动转矩大，可频繁起动等优点。外形
如图所示：
7
3.2.3 电机
电机采用无刷结构，有刷电机是内含电刷装置的将电能转换成机械
能(电动机)或将机械能转换成电能(发电机)的旋转电机。区别于无
刷电机，电刷装置是用来引入或引出电压和电流的。有刷电机是所
有电机的基础，它具有启动快、制动及时、可在大范围内平滑地调
速、控制电路相对简单等特点。
3.3 被动轮对
被动车轮组通过轴承座安装在车架体腹部的另一端，每侧均用螺栓与车体固定。车轮
材料采用 ZG55 号优质铸钢，表面淬火，轴承为双列向心球面滚子轴承，能自动补偿车架的
变形偏差，车轴材料为 45#调质钢。这种结构有效降低了台面高度，提高了车轮的侧向稳
定性及轴承承载能力，能够使车架受力均衡。
3.4 导电装置
导电装置只用于 BDG/BDG/BDGS 低压轨道供电平车，它将轨
道馈送的交流电引接到平车上并通过电缆线送至车载电控。该系